
  
SHX Trading s.r.o. 1 

 

 

IP Modul pro videozvonky Secutek SPL-IP 

 

Návod k obsluze 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt na dodavatele 

SHX Trading s.r.o. 

Hrusická 2616/3, Praha 4 

Tel: 244 472 125 

 



  
SHX Trading s.r.o. 2 

 

 

 

1. Funkce IP Modulu 

 

Pokud je vnitřní jednotka (monitor) připojena k IP modulu, může se mobilní 

telefon připojit k vnější jednotce a můžete prostřednictvím aplikace hovořit s 

návštěvníkem, otevřít zámek nebo sledovat obraz z kamery. Tento IP modul se 

může připojit k našemu dvouvodičovému systému.  

 

 

 

 

 2. Popis IP Modulu 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poznámky:  
 
1. Pro nastavení továrních parametrů držte tlačítko RESET zmačknuté po 
 dobu 8 sekund. 
2. Pokud chcete ukládat video, musíte vložit SD kartu. Před vložením do 
 modulu ji naformátujte v PC. Po vložení SD karty modul restartujte.  

3. Vkládejte SD kartu velmi opatrně do slotu v dolní části otvoru. Jinak hrozí 
 propadnutí karty do vnitřku  přístroje, nutnost následného odejmutí krytu a 
 tím ztráty záruky!  
4. Restart IP Modulu trvá asi 90 sekund přičemž modré světlo zabliká a 
 červené světlo svítí. To znamená, že IP Modul pracuje správně.  
5. Pokud červené světlo zhasne a modré pomalu bliká, tak je restart ukončen 
 a konfiguruje se WiFi.  

 



  
SHX Trading s.r.o. 3 

 

 
 
 
3. Pokyny pro instalaci 
 

Naskenujte QR kód nebo v obchodě s aplikacemi vyhledejte „IP System“ a 
aplikaci nainstalujte. Podporován je Android 6.0 a vyšší.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. Tři kroky k přidání zařízení 
 

Není potřeba registrace. Nainstalujte mobilní aplikaci a přímo přidejte ID zařízení. 
Následně můžete sledovat on-line přenos, monitorovat vchod, přehrávat videa a 
spravovat lokální paměť videí a fotek uložených ve vnější stanici.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
SHX Trading s.r.o. 4 

 

 
4.1 AP hotspot / připojení LAN 
 

 
Poté, co bylo do IP Modulu vložena SD karta, proveďte tovární nastavení 
zařízení bez připojení síťového LAN kabelu (ale s připojeným napájením). 
Dlouhým (8s) podržením tlačítka RESET přepnete IP Modul do módu lokálního 
hotspotu (AP). Po restartu modré světlo pomalu bliká.  
Na telefonu otevřete WiFi nastavení, najděte hotspot IP Modulu v seznamu WiFi 
sítí a připojte se k němu.  
Po připojení otevřete aplikaci IP System, klikněte na tlačítko „+“ (alternativně 
zvolte Add Device), vyberte „ADD BY LAN“, najděte jméno hotspotu IP Modulu, 
klikněte na něj a tím dokončíte připojení k AP.  
Alternativně lze použít SCAN QRCODE a naskenovat ho z modulu, nebo přímé 
zadání ID modulu (je uvedeno na samolepce u QR kódu) s defaultním heslem 
123456.  
 
 
Tip: připojení provádějte ve vzdálenosti do 10 metrů. Efektivní dosah WiFi 
signálu G0001XXXXX vysílaného IP Modulem je do 10 metrů. Pokud mobilní 
telefon opustí dosah, připojení se přeruší.   
 
 
Alternativou je přímé připojení IP Modulu LAN kabelem do vašeho routeru 
(zdířka WAN/INTERNET). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
SHX Trading s.r.o. 5 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.2 vzdálené IP / WiFi připojení 
 

Po úspěšném přidání zařízení klikněte na ozubené kolečko vpravo nahoře. Zvolte WiFi 
Setting. Zvolte síť, ke které se má IP Modul připojit. Zadejte její přístupové heslo a 
klikněte na OK. Po asi 1-2 minutách se rozsvítí červené světlo a bliká modré. IP 
připojení je dokončeno.  
 



  
SHX Trading s.r.o. 6 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
SHX Trading s.r.o. 7 

 

4.3 Sdílení zařízení pomocí QR kódu 
 

Po úspěšném připojení pokud chcete povolit přístup k videozvonku prostřednictvím 
aplikace i dalším osobám stiskněte dlouze zařízení a vyberte Device QRCode.  
 

Druhý účastník si nainstaluje aplikaci IP System, zadá přidání zařízení a naskenuje QR 
kód z Vašeho mobilu. Lze i přímo vyplnit ID modulu. Po vyzvání zadá defaultní heslo 
123456.   

 

 
 
 
Poznámky:  
 

AP připojení: mobilní telefon může sledovat a ovládat vnější jednotku na krátkou 
vzdálenost přes připojení k hotspotu modulu.  
 

IP připojení: mobilní telefon může sledovat a ovládat vnější jednotku na neomezenou 
vzdálenost přes připojení k internetu, k němuž je IP Modul připojen přes domácí síť.  
 
 
K modulu nyní můžete přes LAN kabel (do zdířky MONITOR) připojit vnitřní 
jednotku videozvonku. LAN kabel a připojovací konektor ke sběrnici vnitřní jednotky 
nejsou součástí balení a jsou zvláštním příslušenstvím.  
 
 
 
 
 
 
 



  
SHX Trading s.r.o. 8 

 

5. Popis funkcí 
 
 

5.1 Základní operace 
 

Když v aplikaci kliknete na zařízení zobrazí se vám on-line náhled kamery vnější 
jednotky. Vpravo nahoře můžete přepínat mezi HD a MD rozlišením. Dále zde můžete 
doladit kvalitu zobrazení můžete komunikovat, fotografovat, natáčet video, měnit funkce 
atd.  
 

           Foto 
           Video 
On line náhled         Info 
Kontrast          HD/MD  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příjem/konec                 Otevření zámku 
Video                   Konverzace 
 
Foto                  Celá obrazovka 
 
 
 
 
5.2 Foto 
 

Volba Fota vyvolá fotografie uložené v aplikaci. Dlouhým stiskem obrázku se objeví 
nabídka s možností fotografii vymazat, nebo sdílet.  
 
 
5.3 Video 
 

Volba Video zobrazí uložená videa. Dlouhým stiskem se zobrazí nabídka s možnostmi 
přehrání, stažení, nebo vymazání.  
 

Upozornění: videa se mohou nahrávat pouze, pokud je v IP Modulu vložena SD karta a 
pouze pokud došlo k zazvonění na vnější jednotku a následnému přijetí hovoru na 
mobilu. Ne všechny telefony umožní stažení videa.  
 



  
SHX Trading s.r.o. 9 

 

 
 
 
5.2 Pokročilé funkce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5.4. Pokročilá nastavení 
 

Dlouhým stiskem zařízení se dostanete do menu, kde můžete dále vyvolat nastavení 
zařízení, měnit název a heslo zařízení, smazat zařízení z aplikace, provést nové 
připojení zařízení (když jsou problémy s přenosem) a vyvolat QR kód zařízení.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
SHX Trading s.r.o. 10 

 

Device Setting:  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 -  Změna přístupového hesla (defaultně 123456) 
2 -  Změna hesla pro odemčení zámku (defaultně 1234) 
3 - Nastavení SD karty v modulu (způsob záznamu, nahrávání ve smyčce, se 
 zvukem, informace o volném místě, formátování) – všechny telefony nepodporují 
 všechny funkce 
4 - WiFi nastavení (nastavení připojení k domácí síti) 
5 -  Restart zařízení 
6 - Tovární nastavení – ztratí se připojení k WiFi 
7 -  Verze firmwaru 
8 - Odebrání zařízení 
 
 
 
 
Upozornění: 
 

➢ Pro správné provedení nastavení přes WiFi buďte prosím poblíž routeru aby byl 
 dostatečně silný signál.  
➢ Nejsou podporovány WiFi sítě 5 GHz (pouze 2,4 GHz) a ani sítě se speciálními 
 znaky v názvu.  

 
 
 
 



  
SHX Trading s.r.o. 11 

 

 
6. FAQ – často kladené otázky 
 

Proč se zařízení nemůže připojit k síti/routeru? 
Prověřte, že zadáváte správné heslo zařízení i sítě. Pokud to stále nefunguje, prověřte 
stav signalizačních světel.  
 

Jak poznám, že zařízení detekovalo SD kartu, nebo ne?  
Po připojení k zařízení můžete prověřit informace o SD kartě v menu. Pokud není 
zobrazena celková kapacita paměti, tak karta nebyla rozpoznána. Můžete zkusit též 
formátování karty přímo v zařízení.  
 

Proč se nepřenáší notifikace do mobilu? 
Prověřte, že jsou pro aplikaci IP System notifikace povoleny v nastavení telefonu. Dále 
musí být povoleny i mobilní Google služby.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
SHX Trading s.r.o. 12 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7. Schéma zapojení 
 

IP Modul může být připojen ke každému monitoru podle následujícího schématu:  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
SHX Trading s.r.o. 13 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
8. Závěrečná ustanovení 
 

Ovládání přístroje se může v závislosti na jednotlivých sériích drobně lišit. 

Přístroj používejte v souladu s platnými právními předpisy. Dodavatel nenese žádnou 

odpovědnost za použití přístroje v rozporu s těmito předpisy. 

Návod je majetkem společnosti SHX Trading s.r.o. Veškeré kopírování, či jiné používání 

musí být se souhlasem této společnosti. 

Pokud v návodu naleznete nějaké nepřesnosti, budeme rádi, pokud nás budete 

informovat. 


